本增加至 2,899,337,783 股。截止本公告披露日，公司未发生因分配、公积金转

增等导致股本数量发生变化的情形，公司股本总额未发生变化。

三、本次限售股上市流通的有关承诺

根据中国证监会《上市公司证券发行管理办法》的规定，海航科技集团有限

公司承诺，其认购的发行股份自上市之日起 36 个月内不得转让。

2017 年 11 月 7 日，公司收到海航科技集团有限公司关于不减持本公司股份

的《承诺函》，基于对公司未来发展前景的信心及对本公司市场价值的认可，同

时为支持公司持续、稳定和健康发展，也为共同分享公司持续发展的未来价值，

海航科技集团有限公司承诺：自海航科技集团有限公司所持有的本公司 2014 年

非公开发行 A股限售股份（602,006,689 股）上市流通之日起的 3年内，即自 2017

年 12 月 30 日起至 2020 年 12 月 30 日期间，不减持上述股份，详见公司临

2017-060 号公告。

截止本公告日，海航科技集团有限公司严格履行了上述承诺。

四、控股股东及其关联方资金占用情况

公司不存在控股股东及其关联方占用资金情况。

五、中介机构核查意见

本次非公开发行的保荐机构中国银河证券股份有限公司发表核查意见如下：

本次解除限售的天海投资股份持有人海航科技集团有限公司严格遵守了天

海投资非公开发行股票时作出的股份锁定承诺；天海投资本次限售股份上市流通

符合《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》以

及《上海证券交易所股票上市规则》等相关法律法规的规定；天海投资本次限售

股份上市流通不存在实质性障碍；截至本核查意见出具日，天海投资关于本次限

售股份流通上市的信息披露真实、准确、完整。本保荐机构和保荐代表人对天海

投资本次限售股份上市流通事宜无异议。

六、本次限售股上市流通情况

1、本次限售股上市流通数量为 602,006,689 股，本次限售股上市流通后，

公司剩余限售股数量为 0股；

2、本次限售股上市流通日期为 2017 年 12 月 30 日，因遇非交易日，故顺延

到交易日，即顺延至 2018 年 1 月 2 日；

3、本次限售股上市流通的具体情况如下：

单位：股

序号 股东名称 持有限售股数
持有限售股数

占总股本比例

本次解除限售

股数

剩余限

售股数

1 海航科技集团

有限公司
602,006,689 20.76% 602,006,689 0

合计 602,006,689 20.76% 602,006,689 0

七、股本变动结构表

本次非公开发行限售股上市流通前后股本结构变动情况如下：

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条

件的流通

股份

其他 602,006,689 -602,006,689 0

合计 602,006,689 -602,006,689 0

无限售条

件的流通

股份

A 股 1,971,182,363  +602,006,689  2,573,189,052

B 股 326,148,731  0  326,148,731

无限售条件的

流通股份合计
2,297,331,094  +602,006,689  2,899,337,783

股份总额 2,899,337,783  0 2,899,337,783

特此公告。

天津天海投资发展股份有限公司董事会

2017 年 12 月 27 日